
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                           

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

«17»октября 2025 г.                                                                                            № 741 

Об итогах проведения 

муниципального этапа X 

областного конкурса детского 

художественного творчества 

«Шаг к успеху» для 

детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

 

  

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа Белгородской области                                              

от 17 сентября 2025 года № 645 «О проведении муниципального этапа                        

X областного конкурса детского художественного творчества «Шаг к успеху» 

для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья»           

с 17 сентября по 16 октября 2025 года был организован и проведен 

муниципальный этап X областного конкурса детского художественного 

творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - Конкурс).  

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- «Художественное слово»; 

- «Изобразительное искусство». 

Конкурс проводился по двум возрастным категориям: 8-12 лет, 13-18 

лет. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа X областного конкурса 

детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья». 

2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа                               

Конкурса следующих конкурсантов: 

Номинация «Художественное слово» (8-12 лет) 

1 место - Денисенко Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель; 



2 

 

2 место - Комарова Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;  

3 место - Кучерявенко Артём,   ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Рябых Лариса 

Васильевна, учитель; 

3 место - Клеткина Вероника, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Щекина Татьяна 

Алексеевна, учитель-логопед. 

Номинация «Художественное слово» (13-18 лет) 

1 место - Калинина Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шуваева Ирина 

Викторовна, учитель; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация «Изобразительное искусство» (8-12 лет) 

1 место - Целовальников Дмитрий, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог;  

1 место - Комарова Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель; 

1 место - Ткачева Прасковья, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог;  

1 место - Александрова Дарина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Змеева Ольга 

Егоровна, воспитатель; 

2 место - Мастеренко Анастасия, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макущенко Наталья 

Викторовна, воспитатель;  

2 место - Спесивцев Никита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Фиронова Наталья 

Григорьевна, тьютор;  

2 место - Чоботар Егор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ковалева Елена 

Владимировна, воспитатель; 

2 место - Дворников Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Богатырева Наталья 

Николаевна, воспитатель; 

2 место - Корнев Алексей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мальцева Елена 

Викторовна, воспитатель; 

2 место - Дворяшин Никита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лобанова Инна 

Витальевна, учитель; 

3 место - Денисултанов Боград, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ломаченко Ирина 



3 

 

Алексеевна, тьютор; 

3 место - Насибова Камила, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Богданова Татьяна Анатольевна, учитель; 

3 место - Проселков Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Апостолова Наталья Валентиновна, учитель;  

3 место - Моисеев Дмитрий,  ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бершанская Дарья 

Денисовна, учитель-дефектолог;  

3 место - Магомедов Михаил, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  руководитель Мальцева Яна 

Сергеевна, воспитатель; 

3 место - Ивахненко Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тарасова Наталья 

Викторовна, воспитатель; 

3 место - Дворников Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Савицкая Мария 

Александровна, тьютор; 

3 место - Корабельников Назар, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог; 

3 место - Комлева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шемякина Татьяна 

Николаевна, воспитатель; 

3 место - Решетов Андрей,  ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  руководитель Кравченко Наталья 

Ивановна, воспитатель. 

Номинация «Изобразительное искусство» (13-18 лет) 

1 место - Рудавин Андрей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель; 

1 место - Акимов Исмаил, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Цитель Нелли Владимировна, педагог-психолог; 

1 место - Полончак Денис, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шульгина Светлана 

Александровна, музыкальный руководитель; 

2 место - Ругаль Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Водопьянова Евгения 

Александровна, учитель; 

2 место - Петлеванный Святогор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Богатырева Елена 

Александровна, учитель; 

2 место - Подольских Татьяна,  ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дудникова Лариса 

Викторовна, учитель; 

2 место - Зайцева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Попова Ольга 



4 

 

Михайловна, учитель; 

2 место - Волков Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Зубарева Ирина 

Алиджановна, учитель-логопед; 

2 место - Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  руководитель Гревцева Наталья 

Николаевна, учитель-дефектолог; 

2 место - Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мора Инна 

Алексеевна, тьютор; 

3 место - Лебедев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пятакова Юлия 

Владимировна, учитель; 

3 место - Бурцев Алексей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Блошенко Василина 

Алексеевна, воспитатель; 

3 место - Крюк Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ                                     

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна, учитель; 

3 место - Белозерских Даниил, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Давыденко Татьяна 

Геннадьевна, тьютор; 

3 место - Моталленко Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ                  

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель; 

3 место - Рудавин Матвей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тупика Ольга 

Николаевна, учитель; 

3 место - Гридчин Михаил, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шершунова Елена 

Николаевна, воспитатель; 

3 место - Доценко Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Аносова Татьяна 

Юрьевна, воспитатель; 

3 место - Сторож Елизавета, МБОУ «Великомихайловская СОШ                      

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна, 

учитель. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до 

сведения педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса. 

4. Направить для участия в X областном конкурсе детского 

художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья» конкурсные работы следующих 

конкурсантов: 

- Целовальникова Дмитрия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог; 

- Рудавина Андрея, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 



5 

 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель; 

- Комаровой Анастасии,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель; 

- Денисенко Валерии, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель; 

- Калининой Екатерины, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шуваева Ирина 

Викторовна, учитель. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


